[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

关于开展我校首届大学生网络文化节系列活动之

网聚轻院微博--四格漫画创造大赛的通知
各系（院）：

为了加强和改进大学生创新的形式，提高大学生的创新素养，培养青年大学生创作能力，开发创意资源，引导大学生以创新的思维、创意的形式将所学的知识灵活运用，同时陶冶同学们的情操，促进和谐校园的建设，促进优良校风、学风的形成，为广大师生创建文明美好的校园环境。我校决定举办网聚轻院微博--四格漫画创造大赛。具体通知如下：
一、活动简介

本次活动是学生通过自主创作、自主创新，结合以展现自我、展现网聚轻院微博为选材进行四格漫画创造大赛。通过报名、投交作品，参与本次比赛，最后经过公投和评委评分，得出获胜作品。以“网聚轻院”为主题的四格漫画创造大赛的举办，展现轻院莘莘学子自主创作、创新的精神风貌，促进同学之间的交流，让更多的同学对漫画设计产生兴趣，提供一个最完美的比赛平台给所有的同学。
二、主办单位：
广东轻工职业技术学院网络信息中心

共青团广东轻工职业技术学院委员会
三、承办单位：
广东轻工职业技术学院学生会
四、活动时间：2014年4月-5月

五、设计主题：网聚轻院
六、比赛流程：
1、1、4月25日前截止报名。可现场报名或发送电子版报名表到1114614849@qq.com邮箱进行报名，报名表请查看附件一。

2、作品报送

1）微博上传地址：新浪微博

2）提交参赛作品截止日期：5月6日

（作品提交到邮箱：1114614849@qq.com）

3）微博上传方式：手机客户端，手机彩信，WEB方式。
4）微博参赛标记：#网聚轻院四格漫画大赛#，并@广东轻院学生会、@轻院网络中心、@中国电信。
3、作品公开
（1）参赛作品必须以上述报送方式在微博及互联网上公开。
（2）所有在网上公开发布的参赛作品实行先审后发，审核责任在新浪微博。
4、时间安排
4月25号截止报名，5月6号前提交参赛作品，5月12-13号对参赛作品进行评选，评出排名前30份作品，5月14号公布比赛结果。5月14-18号进行网络投票，5月23号公布结果。
七、设计要求
1、作品分类：参赛作品应具备四格漫画形态。
2、参赛作品类型介绍：竖版上传①漫画；②定格动画；③真实事件漫画版；④漫画内容真人版；⑤电影抓屏配字幕；⑥游戏截图配字幕；⑦人偶摆拍；⑧学生团队制作等。
八、评比准则：

评比准则详情请查看附件二
九、奖项设置
一等奖：奖杯+奖金（200元）＋荣誉证书(1名)

二等奖：奖杯+奖金（150元）＋荣誉证书(2名)

三等奖：奖杯+奖金（100元）＋荣誉证书(3名)

最佳人气奖（由网络投票选出）：
奖牌+奖金（50元）＋誉证证书(1名)

优秀奖：网费（50元）＋荣誉证书(10名)

如有疑问，请联系负责人
陈少曼，18316548760（668760）
附件一：《首届大学生网络文化节报名表》
附件二：《四格漫画创造大赛评比准则》
广东轻工职业技术学院学生会
2014年4月15日

附件一：

首届大学生网络文化节报名表

	个人资料
	姓名

	短号

	贴

照

片

处

	性别

	长号

	院系

	QQ

	班级

	E-mail

	团队资料(团队赛需填写,网页限3人内)

	姓名
	班级
	宿舍
	手机(短号)
	QQ

	队员资料

	活动类别:

网页设计大赛                 家在轻院——网络微小说征文大赛

英雄联盟游戏竞技大赛         网聚轻院微博--四格漫画创造大赛

	作品名称

	报名时间：4月25日—5月9日

活动时间：4月25日—5月23日

相应活动的详细信息,请咨询:赵俊豪(699462)

注：本表复印有效。
附录二：
四格漫画创造大赛评比准则

本次大赛采取网友投票和专家评选相结合的方式进行评奖，其中网友投票占20%，专家评选占80%，总成绩为二者之和，总分100分。最后以总成绩的高到低产生奖项。其中：

1、网友投票的得分计算：
采用取得票数最高的作品的为满分（20分），每一件作品的得票数，由高到低依次排名，获得相应的得分。专家评选标准附后，供参赛者设计时参考。

1）投票截止时间：4月25日
2）评审规则：由广东轻院网络信息中心官方微博（@轻院网络中心）发布参赛作品，根据该作品的投票量进行统计计分。
2、专家评审：
1）由主办方，承办方及合作各方组成的专家评审对参赛作品进行评分，得出大赛最终奖项。
2）评审标准：作品符合参赛要求；内容活泼、健康，有较强的幽默感和传播特性；网络影响力较大。

- 5 -